Determinado/Manutenção Administração da 
Divisão de Serviço de Apoio 

100 183,00 

Artigo 1° - De acordo com a Lei Municipal n° 5.277/2019, de 17 de dezembro 
de 2019, fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Suplementar, na DR 100, no valor de 
R$ 2.441.312,00 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e doze reais), às 

02.04.04.122.0402.2.007.319016-161 Venc. 	e 	Vant. 	Fixas 	- 	Pessoal 
Civil/Manutenção Administração da Divisão 
de Serviço de Apoio 

100 5.520,00 

02.04.04.122.0402.2.011.319011-167 Venc. 	e 	Vant. 	Fixas 	- 	Pessoal 
Civil/Manutenção 	Divisão 	de 	Pessoal 	e

[...]

Determinado/Manutenção dos Serviços da 
Proteção Especial de Alta Complexidade 

100 184.695,00 

Total (DR 100): 2.441.312,00 

Artigo 2° - Para ocorrer o disposto no artigo anterior, ficam parcialmente 
anuladas as seguintes Dotações Orçamentárias, DR 100, no valor de R$ 2.441.312,00 (dois milhões, 
quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e doze reais). 

Dotação Orçamentária 
DR Valor 

Código Descrição 
02.01.01.04.122.0402.2.216.319011-007 Venc. 	e 	Vant. 	Fixas 	- 	Pessoal 

Civil/Manutenção Gabinete do Prefeito 100 5.043,00 

02.01.01.04.122.0402.2.216.319013-008 Obrigações Patronais/Manutenção Gabinete

[...]

Esportivas, Desportivas, Culturais e Outras 

100 198.088,00 

Total (DR 100): 2.441.312,00 

Artigo 3° - De acordo com a Lei Municipal no 5.277/2019, de 17 de dezembro 
de 2019, fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Suplementar, na DR 100, no valor de 
R$ 405.361,00 (quatrocentos e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais), às dotações orçamentárias 
abaixo: 

Dotação Orçamentária 
DR Valor 

Código Descrição 
02.01.03.06.182.0601.2.035.319011-802 
- RLIVLC 

Venc. 	e 	Vant. 	Fixas 	- 	Pessoal 
Civil/Manutenção da Defesa Civil 

100 15.400,00 

02.01.03.06.182.0601.2.035.319013-803

[...]

Premiações 	Cult.,Art.,Cient., 	Desport. 
Outras/Manutenção da Guarda Municipal 

100 7.800,00 

Total: 405.361,00 

Artigo 4° - Para ocorrer o disposto no artigo anterior, ficam parcialmente 
anuladas as seguintes Dotações Orçamentárias, no valor de R$ 405.361,00 (quatrocentos e cinco mil, 
trezentos e sessenta e um reais): 

Dotação Orçamentária 
DR Valor 

Código Descrição 
02.01.03.06.182.0601.2.035.319011-022 Venc. 	e 	Vant. 	Fixas 	- 	Pessoal 

Civil/Manutenção da Defesa Civil 100 14.721,00 

02.01.03.06.182.0601.2.035.319013-023 
	 Civil 

Obrigações Patronais/Manutenção da Defesa

[...]

02.07.15.451.1501.2.247.339030-366 Material de Consumo/Manutenção Veículos 
e Máquinas Serviços Urbanos 100 238.679,00 

Total: 405.361,00 

Artigo 5° - De acordo com a Lei Municipal n° 5.277/2019, de 17 de dezembro 
de 2019, fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Suplementar, na DR 101, no valor de 
R$ 596.507,00 (quinhentos e noventa e seis mil, quinhentos e sete reais), às dotações orçamentárias 
abaixo: 

Dotação Orçamentária 
DR Valor Código Descrição 

02.02.02.12.365.1202.2.106.319004-090 Contratação 	por 	Tempo 
Determinado/Manutenção 	Apoio 
Funcionamento Creches Municipais 

101 237.833,00 

02.02.02.12.365.1202.2.106.319011-091 Venc.